
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ 

CAMPUS AVANÇADO CORONEL VIVIDA 

1 
PROCESSO SELETIVO NO 01/2016– EDITAL PARA SELEÇÃO DE DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM SEGURANÇA DO TRABALHO, MEIO 

AMBIENTE E LOGÍSTICA, DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E -TEC BRASIL. 

 

 

 

EDITAL 02/2016 
 

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DOS REGISTROS ACADÊMICOS PARA 

PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM 

SEGURANÇA DO TRABALHO, MEIO AMBIENTE E LOGÍSTICA, NA MODALIDADE 

DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL, SEM ANÁLISE DE 

RECURSOS E INDEFERIMENTO DE REGISTRO ACADÊMICO. 

 

Dispõe sobre a divulgação da homologação dos 

registros acadêmicos dos alunos para preenchimento 

de vagas remanescentes para os cursos Técnicos em 

Segurança do Trabalho, Meio Ambiente e Logística, 

de nível médio subsequente, na modalidade de 

educação a distância do IFPR, sem a análise de 

recursos e indeferimento de registro acadêmico. 

 

O Diretor do Campus Avançado Coronel Vivida, nomeado por força da Portaria IFPR n° 983, de 17 

de junho de 2014, no exercício de suas atribuições e competências, em atendimento ao cronograma 

disposto no edital n° 01/2016, torna público a HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DOS 

REGISTROS ACADÊMICOS DOS ALUNOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 

REMANESCENTES PARA OS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE NA 

MODALIDADE EAD DA REDE E-TEC BRASIL, SENDO QUE A ANÁLISE DOS RECURSOS 

OCORRERÁ NO DIA 26/01/2016 E INDEFERIMENTO DE REGISTRO ACADÊMICO, em 

conformidade com o edital 01/2016, e estabelece o que segue: 

 

1.  REGISTROS ACADÊMICOS HOMOLOGADOS 

 

1.1 Polo Coronel Vivida. 

 CURSO NOME CPF 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ 

CAMPUS AVANÇADO CORONEL VIVIDA 

2 
PROCESSO SELETIVO NO 01/2016– EDITAL PARA SELEÇÃO DE DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM SEGURANÇA DO TRABALHO, MEIO 

AMBIENTE E LOGÍSTICA, DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E -TEC BRASIL. 

 

1 Logística Marcio Inacio de Lima 044.666.219-42 

2 Logística Andreia Fornari 077.213.399-95 

3 Logística Semoni dos Santos 063.631.669-69 

4 Logística Felipe Moraes Santos 108.139.239-80 

5 Logística Rubia Feltrin 077.872.179-52 

6 Segurança do Trabalho Pericles Leandro Lazzarotto 030.675.819-97 

7 Segurança do Trabalho Pedro da Silveira 808.063.179-49 

8 Segurança do Trabalho Vania Luiza Harka Vitali Wietozykoski 034.746.449-12 

9 Segurança do Trabalho Suelen Cristina da Silva 068.154.189-01 

10 Segurança do Trabalho Silvio Marques Filho 894.588.181-68 

11 Segurança do Trabalho Diego Antonio Wazlawick 070.878.079-27 

12 Segurança do Trabalho Thais Ansiliero 065.451.899-80 

13 Meio Ambiente Kelly Sonia Batista de Menezes 053.659.909-27 

14 Meio Ambiente João Volmar Miranda dos Santos 577.622.109-97 

15 Meio Ambiente Aline Fernanda Fiori Gregolon Roberti 071.948.269-09 

16 Meio Ambiente Ulisses Luiz Roberti 038.583.179-00 

17 Meio Ambiente Jocemar Cleverson Sant'Ana Coraleski 082.927.179-19 

18 Meio Ambiente Arcelina Bortolini Sandri 020.259.349-55 

19 Meio Ambiente Claudiomir Rodrigues de Campos 811.184.499-91 

20 Meio Ambiente Roseclei Mensch 039.458.019-23 

21 Meio Ambiente Benjamin Sozo Sandri 870.384.719-53 

22 Meio Ambiente Jacir Krulikovski 033.193.419-10 

23 Meio Ambiente Marciano dos Santos 030.737.479-91 
 

1.2 Polo Coronel Vivida/Telessala Pato Branco 

 CURSO NOME CPF 

1 Logística Alisson Luis Gonçalves de lima 067.072.359-23 

2 Logística Daniel Gonçalves de Lima 045.623.949-94 

3 Logística Angélica Bortoloto 098.050.489-93 

4 Logística Flavio Luiz Machiner 070.466.159-42 

5 Logística Wagner Bertasso 055.516.919-77 

6 Logística Marcos Dirceu Gularte 078.496.939-65 

7 Logística Cleberton Pereira Fernandes 090.324.439-09 

8 Segurança do Trabalho Micheli da Silva 089.490.989-46 

9 Segurança do Trabalho Cristina Malicheski 080.322.659-45 

10 Segurança do Trabalho Candida Raquel Vignaga 051.290.179-19 

11 Segurança do Trabalho Clarete Terezinha Bertol 881.464.569-87 

12 Segurança do Trabalho Adriana Maria Tedesco 026.599.469-14 

13 Segurança do Trabalho Vlademir Jose Wieczynski 023.901.469-37 

14 Segurança do Trabalho Willian Antonio Pires 057.661.019-45 

15 Segurança do Trabalho Eduardo Bellei 054.041.219-80 

16 Segurança do Trabalho Evanio de Araujo 039.909.659-05 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ 

CAMPUS AVANÇADO CORONEL VIVIDA 

3 
PROCESSO SELETIVO NO 01/2016– EDITAL PARA SELEÇÃO DE DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM SEGURANÇA DO TRABALHO, MEIO 

AMBIENTE E LOGÍSTICA, DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E -TEC BRASIL. 

 

17 Segurança do Trabalho Gilvane Lopes Pereira 032.225.159-13 

18 Meio Ambiente Rosineide Rugerio de Lima 041.491.809-62 

19 Meio Ambiente Regiane Rufato 065.708.719-00 

 

1.3 Polo Coronel Vivida/Telessala Foz do Jordão 

 CURSO NOME CPF 

1 Segurança do Trabalho Lorena de Aparecida de Moura Ribeiro 047.415.689-38 

 

 

2. INDEFERIMENTO DE REGISTRO ACADÊMICO 

 

A candidata Katyane Luiza Lazarin, CPF 043.074.289-43, teve seu registro acadêmico no curso de 

Logística INDEFERIDO, pois já havia realizado registro no curso de Segurança do Trabalho. 

 

 

 

 

 

Coronel Vivida, 25 de janeiro de 2016. 

 
 

 

 

 

 

___________________________________ 

Antônio Ferreira - Diretor do Campus 
Instituto Federal do Paraná 

Portaria IFPR n° 983, de 17 de junho de 2014 
 

 

 

 

 


